
zlín S ta tu tá rn í m ěsto Zlín
nám. M íru 12, 761 40 Zlín

„Vyb Š M. Alš S00JP012L4XP

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele; 3400160017

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12. Zlín. PSC 761 40
jehož jménem jedná MUDr. Miroslav Adámek, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Mg městek primátora
zástupce ve věce řík, vedoucí Odboru realizace investičních akci

vedoucí oddělení realizace odboru investičních
akcí

Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 3048982/0800
Tel.: 577 630 690, 577 630 680

dále jen objednatel

JASY Vsetín s.r.o.
se sídlem 4. května 353, 755 01 Vsetín
zastoupená Viktorem Syptákem, jednatelem společnosti
zástupce ve věcech smluvních: Viktor Sypták, jednatel společnosti
zástupce ve věcech technických: Viktor Sypták, jednatel společnosti
[Č: 25860852
DIČ: CZ25860852
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22671
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 270687076/0300
Tel.: GSM brána: 605 201 214, e-mail; jasv@iasv.cz

dále jen zhotovitel

„Vybudování dopravnílio hřiště pro ZŠ M. Alše”

I. PREAMBULE

Vzhledem ke skutečnosti, že:

- v průběhu realizace stavebních prací byl po odstranění části stávající železobetonové desky a provedení
průzkumu pomocí zemních prací zjištěn stav, který vykazuje vyšší mocnost navážky nesoudržného materiálu
(strusky a stavebního odpadu) pod železobetonovou deskou než předpokládá projektová dokumentace
z výběrového řízení. Zároveň po odstraněni části neúnosné vrstvy nesourodého materiálu byla připravena zemní
pláň, na které byla provedena dle projektové dokumentace zkouška jejího modulu přetvámostl, který vyšel nižší
(Edef,2 = 9 MPa) než je požadovaná hodnota Edef,2 = 30,00 MPa dle projektové dokumentace.
Projektová dokumentace předpokládala, že se jedná o podmínečně vhodné staveniště a že bude případně
potřeba přijmout geotechnická opatření, která nejsou součástí předmětného díla. Na základě stávajícího
současného stavu a provedené zkoušce zpracoval autor projektu Stemío a.s., J. Staší 165, 763 02 Zlín -
Malenovice, IČ: 28203011 (Ing. arch. Vladimír Pokluda) návrh k sanací podloží. Bude provedeno odstranění
stávajícího neúnosného podloží tvořeného struskou a stavebním odpadem v rozsahu 515,63 m3 a vylepšení
podloží - zemní pláně vytvořením podkladu z betonového recykláži. S ohledem na změnu výškového osazení
hřiště na základě změny jeho skladebných vrstev z důvodu potřebné sanace podloží je nutné zpevněnou plochu
příčně opačně přespádovat směrem k zahradám rodinných domů a odvést dešťovou vodu do nového betonového
žlabu podél delší strany hřiště a odtud přes vpusti do nové kanalizace.
Zároveň je nutné s ohledem na změnu vegetace od doby realizace projektové dokumentace ošetřit (očistit a
vyspravit) stávající opěmou železobetonovou zeď.

1

S00JP012L4XP



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
„Vybudováni dopravního hňště pro ZŠ M. Alše”

- zvýše uvedených důvodů je nutno provést některé dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy 
v původních podmínkách výběrového řízení.
Potfeba provést předmětné dodatečné stavební práce vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž tyto dodatečné stavební práce jsou nezb^né pro provedení původních stavebních prací.

S ohledem na rozšíření předmětu plnění a prodloužení temnínu dokončení díla budou také upraveny platební 
podmínky na možnost zhotovitele fakturovat skutečně provedené práce dílčími daňovými doklady (fekturami).

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřené 
dne 23.6.2016 mezi smluvními stranami.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku č, 1 smlouvy od dílo uzavřené dne 23. 6. 2016 mezi smluvními stranami (dále jen 
„smlouva”) je:
- změna článku I. Předmět smlouvy,
- změna článku V. Doba a místo plněni,
- změna článku VI. Cena za dílo,
- změna článku VII. Platební podmínky.

2. Článek I. Předmět smlouvy se rozšiřuje:
o dodatečné práce, jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek V. Doba a místo plněni se mění následovně:
Termín ukončeni plnění dle odst. 1 se prodlužuje o 38 kalendářních dní dle harmonogramu prací, který je 
obsažen v příloze č. 2 tohoto dodatku. Termín dokončení díla a protokolárního ptíedání a převzetí díla se 
prodlužuje nejpozději do 7.10. 2016.

4. Článek VI. Cena za dílo se mění následovně:
původní cena díla (dle smlouvy o dílo č. 3400160017 ze dne 23. 6. 2016) ve výši 1.615.803 Kč (bez DPH) se 
navyšuje o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 430.255 Kč (bez DPH).

Rekapitulace ceny: (bez DPH)
Dle SOD 1 615 803 Kč
Dodatečné práce (dle přílohy č. 1)_____________________________________________ 430 255 Kč
Celkem: 2 046 058 Kč

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve znění tohoto dodatku číni: 2 046 058 Kč (bez DPH) (slovy: dva milióny 
Čtyřicet šest tisíc padesát osm Korun českých).

5. Článek VII. Platební podmínky se v odst. 2 a 3 mění následovně:
Nové znění odst. 2:
Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce a dodávky dílčími daňovými doklady (fakturami) 
vystavenými zhotovitelem s náležitostmi a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, ve 
zněni pozdějších předpisů. První fakturace bude provedena za měsíc červenec a srpen 2016, druhá za měsíc 
září 2016 a poslední za měsíc říjen, kdy bude dílo dokončeno.

Nové zněni odst. 3:
Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou objednatelem (osobou zástupce ve 
věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy sl<utečně provedených prací a dodávek odpovídající 
provedeným pracím v daném období, zpracované podle Jednotlivých částí nabídkových rozpočtů. Dnem dílčího 
zdanitelného plnění je den oboustranného odsouhlaseni soupisu provedených prací za předcházející období.
Dílči daňové doklady (faktury) doručí zhotovitel objednateli do 7 kalendániích dnů ode dne dílčího zdanitelného
plnění.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží Jedno vyhotovení, objednatel obdiží 
tři vyhotovení.

Přílohy: ě. 1 -  soupis dodatečných stavebních prací
č. 2 -  harmonogram prací

2



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
„Vybudování dopravnílio linště pro ZŠ M, Alše"

edků:

Doložka d le § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 4 .1 . 2016, 38/1R/2016, rozpočtové opatření č. 1
Datum a číslo jednací: 15. 8, 2016 ,113/16R/2016, rozpočtové opatření č. 20/2016, T I 7

Schválení veřejné zakázky, uzavření dodatku:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 18. 4. 2016, č. lení výběrového řízení
Datum a číslo jednací: 15. 8 .2 0 1 6 ,1 ení uzavření dodatku č. 1

VeZiíně dne ?P16 Ve Vsetíně dne

objednatel
statutární město Zlín

Mgr. Patrik Kamas
náměstek primátora

zhotovíte
JASY Vsetm.s.r.0

Viktor Syptá
jednatel společní

jUVSYVsrtíns.r.o.
4, iwĚtria 353
75501 Vsetín

<5)

zodpovfdá odbor datum příjmení podpis :

věcně íri!
3 0 -

]. B ed
i8- 2011

la ř ík L.

právně OP Tichá

finančně OE
OLCOVÁ

Předběžná říd íc í k o n tro la d le zákona C. 320/2001 Sb.

fuî hce p říjm en í podpis datum
přítazci
operaci* ig . B ednanlc - ^ 3 0 - 0 8 - 201!
správce
roípoĚtu Kolenčfkov^ 3 0 - 0 8 - 201

3



PŘÍLOHA Č. 1

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

R o ^ o č e f t
Stevební úpravy víceúčelové

N640/2018 zpevněné pJochy JKSO
O b je k t Název objektu SKP

SO ®1...

V yb u í3 o vá tií d o p ra v n íh o h ř iš tě ZŠ =d o da teče né

s ta v e b n í prSce Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
15-2015 Stavební úpravy víceúčelové zpevněné pSochy Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu 0
Objednatel

Dodavatel Zakázkově číslo
Rozpočtoval Počet listů

R O Z P

Zékiadtií fcgpočtově náklady
HSV celkem 425 755

PSV celkem 4 500

M práce celkem

N M dodávky celkem

ZRN celkem 430 255

ZRN+HZS 430 255 Ostatní náklady neuvedené

430 255 Ostatní náklady celkem
Za zhoíavSteEs

ZRN+ost.náklady+HZS

Jméno ■ Jméno; Jméno

Datum

Podpis:

Datum: Datum

Podpis: \ Podpis

Základ pro DPH 430 255 Kč■taWUMlfhcr

90 354 Kč4. kvStna 3!
rssol VKBiZáklad pro DPH

0,0 %

CEHA ZA OBJEKT CELKE 60® Kč

Poznámka

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana



Stavba: 15-2015 Stavební úpravy víceúčelové zpevněné plochy 
8 0  01... Vybnidovžmí dopravmiho hřiště ZŠ = dodatečené

Rozpočet: N640/2016

Objekt ; stavební práce stavební úpravy víceúčelové zpevněné plochy

REKAP8T0LACE STAVEBNÍCH! DÍLŮ

Sts3vei3!ií c9íl r ~  H sv PSV D®(dávEta MZS
1 Zemní práce 127 857 0 0 0 0
21 Úprava podloží a základ.spáry 850 0 0 0 0
27 Záítlady 12 164 0 0 0 0
62 Úpravy povrchů vnější 55 598 0 0 0 0
27 Základy 8 640 0 0 0 0
56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných p 144 620 0 0 0 0
59 Dlažby a předlažby komunikací 6 310 0 0 0 0
63 Podlahy a podlaliové konstrukce 13 498 0 0 0 0
87 Potrubí z trub z plastických hmot 16 040 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 6 755 0 0 0 0
93 Dokončovací práce inženýrskách staveb 11 786 0 0 0 0
99 Staveníštní přesun hmot 21 639 0 0 0 0

^ 0 . Zdravotechnická instalace 0 4 500 0 0 0
j CELKEM ©BJEtCT 4ŽS?g@ 4 ii@ © © ®

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

% Základna

CELKEM VRH

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

15-20'!5 Stavební úpravy víceúčelové zpevněné
Stavba; plochy Rozpočet: N 640/2016

Objekt:
SO 01... Vybudování dopravního hříště Zě ~ 
dodatečené stavební práce

Stavební úpravy víceúčelové zpevněné plochy

P.č. Čfslo položky Název položky MJ množství cena /  MJ celkem (Kč)

Díl; 1 Z em m í prác®
1 122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 332,63 70,00 23 283,75
2 162701101ROO Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 6000 m m3 332,63 95,00 31 599,38
3 171201101ROO Uloženi sypaniny do násypů nezhutněných m3 332,63 15,00 4 989,38

1751012O2T00 Obsyp objektu bez prohození sypaniny s dodáním kam m3 15,55 800,00 12 436,00
5 199000002ROO Poplatek za skládku hominy 1-4 m3 332,63 167,00 55 548,38

Celkem za 1 Zemní prÉce 127 656,88
Díl: 21 Oprava podloží a zákllad.spáiv
6 212572111 ROO Lože ze štěrkopísku tí^děného m3 1,00| 850,00 850,00

CisÉkem za 21 Oprava podBoží a základ^spáry 850,00
Díl: <27 Základy

7 272352111 ROO Bednění zabudované -obsyp kamenivem u oploceni m2 19,00 316,00 6 004,00
8 274272110RX2 Zdivo základové z bednicíď] tvámic, tl. 20 cm jen tvárnice,

■ montáž m2 10.00 616,00 6 160,00

C^llmnzsi 27 Žákisáy 12164,00
Díl; i2 Opraw povrchů vnější

9 622474204ROO Reprófilace stěn sanační maltou i\^apefinis)i tl.4 mm m2 31,50 484,00 15 246,00
10 614471715ROO Vyspraven! beton, konstrukci - adhézní můstek m2 31,50 123,50 3 890.25
11 216904112ROO Očištění tlakovou vodou zdivá stěn m2 31.50 120,50 3 795,75
12 622476024U00 Opravná omítka beton, konstrukci m2 31,50 865,00 27 247,50
13 622412224ROO Nátěr stěn vnějších, hydrofobní m2 31,50 172,00 5 418,00

C&Ék®m Opmw p o v e lů  w iéiíí - SS 597,10
Díl: 27 Základy
14 275351215R00 Bednění stěn záktadovýdi patek - zřízení m2 17,28 400,00 6 912,00
15 275351216R00 Bednění stěn základových patek - odstranění m2 17,28 100,00 1 726,00

Celkem za 27Zéklsiáv 8 640.00
D51; Fosifciadnf vrstvy? IkomunškacS a zpevnělých píacís
16 564112125R00 PodkJad z bet.recyklátu fr, 0-16 pozhutn.t(55 cm m2 1 033,00 140,00 144 620,00

C^kem za S$ P©£fMadraf vřsžvy kúmsmikací a 144S2©,M
Dfj: m Dlažby a přsdiažby komyi^lkací
17 597103111RT1 Montáž vpusti pro Saby poiymerbetonové včetně obe kus 2,00 595,00 1 190,00
18 592273020 ACO SELF dvorní vpust 250 x 250 mm kus 2,00 2 560,00 5120,00

CsSkms za ]5$ Dlažby s p^edksžhy kommikací 6 310.00
Díl: Fodlalty a podlahové konstrukce
19 631311124UOO Mazanina -12cm C l 6/20 vč. úpravy povrchu zahlazení m3 4,56 2 960.00 13 497,60

CeSkem ss ■S3 Podlahy a podlahové kons^kce 13 407,60
Díl: 87 Potrubí z triLiib z piastickýcb hm iot
20 871275211UOO Potr.PVC-systém KG třídy SM4 DN125 rei j 27,33 587,00 16 039,78

C^kemzs S7 Poůlsbf Z ůvb Z pSas&ckýclí kmot 16 @39,78
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
21 918101111R00 Lože pod obaibniky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 2,85 2 370,00 6 754,50

CeSkms xa S1 Bnplňmfcl práce m  komunikaci @754,50
Díl: 93 Dokončovací práce ónženýrskácli staveb
22 935112111ROO Osazení přík.žlabu do C8/10 ti.lOcm z tvárnic 50cm m 1 38,00 167,50 6 365,00
23 59227900 Dílec pî 'kopovy TBM-Q 30-300 kusH 76,76 70,62 5 420,79

C<slkem zsi 93 Dokončovací prěce inženýrskách Staveb 11 785,7®
DÍ9; 99 Staveništni přesun hmoi
24 998225111ROO Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 540,98 40,00 21 639,30

Celkem za dš ŠUfí/eiiiš^í p ^ u n  íimoí 21 639,30
Díl: 720 Zdravotechnlcká Instalace
25 720000011TOO Napojení vpustí do kanalizace ks I 2,00 2 250,00 4 500,00

Celkem za 720 ZdravoíechnScká insfálaee 4 500,00

zpracováno programem BUiLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



.2|K zp\6̂  •
^ 1 3 8  fs e   '  140

l35M3M3gj)aM3:^aiiaMB: î3':^3i3Jij3ws3S3J!igMBg];)[a:c3:-?iaB7ii3iiGgM33aBog3:'ji3Bai!3K3aa3iaiaMi
1Bld Dopravnf hnUtzSNLAlia

2«fnni práce, bouráni, drenót?, tonefizece 

podKlady pod pra&cs

i*dfV 12.r. 19 7.10.

29cTny 12 .7 .16  16 .9 .16

IDd'ny 18.7.16 31.8.16!

18 dny 12.9.16: 5.10.16|

obruby 7dfty 5.9.16: 13.9.18

podklady p w  asfatt t6 d n y  2 9 .6 .1 8  19.9. 1Q|

4 20.9.16. 23.9.1^

2 tiny 26.9.16: 37.9.161

asfalty

16 dny 1,9.16 21,9.161 im
10 dny 12.7.16 25,ÍB. 16

chatka 10 dny 26.8. 16

mobiliáf S«iy: 26.9.16 30.9.16

7 dny 1Z9.16 20,9.16

Bdny 19.9.16 26.9.16

13dny 21.9.16 7.iai8|

18 2B dny  1 7 A 1 6  30.».1«j

4 dny 17.8.16 22.6. Í6

4 dny 23.8. 16 26.8.16|

3*1/ a.9.16 31,8. iei

20 S<tny 14.e.1fr 20.9.161

■ *  VníriSi likoly 

Soutim p|iq{«ktu Vn^SI mtinik

Proíekl: HMG DH ZŠ M.AIie-sansce 
Datum; 4.6.16

Stránka 1

P
Ř

ÍL
O

H
A

 
Č

. 
2


